[image: image1.emf]

ТАМБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2017

       № 37/15
с.Тамбовка

Об итогах публичных (общественных)

слушаний по проекту решения районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений

в Устав Тамбовского района»

Заслушав информацию председателя комиссии районного Совета по регламенту и законотворчеству, председателя организационного комитета И.Г.Черпак об итогах публичных (общественных) слушаний по проекту решения районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Тамбовского района», районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию председателя комиссии районного Совета по регламенту и законотворчеству, председателя организационного комитета о проведении публичных (общественных) слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Тамбовского района» принять к сведению.

2. Районному Совету народных депутатов учесть рекомендации публичных (общественных) слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Тамбовского района» (прилагаются).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель районного Совета

       Е.В.Кузнецова
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

публичных (общественных) слушаний

Публичные (общественные) слушания назначены постановлением главы Тамбовского района от 14.03.2017 № 195.
Тема публичных слушаний: о проекте решения районного Совета народных депутатов «О внесении изменений в Устав Тамбовского района».

Инициатор публичных слушаний: глава Тамбовского района.

Дата проведения: 12.04.2017 года.
Изменения в Устав Тамбовского района вносятся в связи с изменениями в действующем законодательстве на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона                   от 28.12.2016 № 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования государственного регулирования организации отдыха и оздоровления детей», Федерального закона от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Предложения и рекомендации эксперта: в связи с принятием вышеуказанных законов, и в связи с необходимостью приведения Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации внести следующие изменения в Устав Тамбовского района:

1. В пункте 11 части 1 статьи 8 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья».

 2. Пункт «а» части 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«а) проект Устава Тамбовского района, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав Тамбовского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (основного закона) Амурской области или законов Амурской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

 3. Статью 35 изложить в следующей редакции:

«Статья 35. Исполнение обязанностей главы Тамбовского района

1. В случае отсутствия главы района, невозможности исполнения им своих полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет первый заместитель главы Администрации Тамбовского района.

2. В случаях, когда глава района и первый заместитель главы Администрации Тамбовского района не могут исполнять свои полномочия, исполнение полномочий главы Тамбовского района может быть возложено на одного из заместителей главы Администрации  Тамбовского района.».

4. Статью 36 дополнить частями 4 и 5 следующего содержания:

«4. В случае отсутствия главы Администрации Тамбовского района, невозможности исполнения им своих полномочий, а также в случае досрочного прекращения полномочий главы Администрации Тамбовского района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия временно исполняет первый заместитель главы Администрации Тамбовского района.

5. В случаях, когда глава Администрации Тамбовского района и первый заместитель главы Администрации Тамбовского района не могут исполнять свои полномочия, исполнение полномочий главы  Администрации Тамбовского района может быть возложено на одного из заместителей главы Администрации Тамбовского района.».

5. Часть 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:

«2. Проект Устава Тамбовского района, проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Тамбовского района не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии Устава Тамбовского района, внесении изменений и дополнений в Устав Тамбовского района подлежат официальному опубликованию с одновременным опубликованием установленного районным Советом порядка учета предложений по проекту указанного Устава, проекту решения, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование порядка учета предложений по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Тамбовского района, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Тамбовского района вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава (основного закона) Амурской области или законов Амурской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.

По проекту Устава Тамбовского района и по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Тамбовского района в порядке, предусмотренном настоящим Уставом, проводятся публичные слушания.».
Депутатам районного Совета народных депутатов рекомендуется принять решение по данному вопросу.
Ф.И.О. эксперта: Вараксина Ольга Александровна, главный специалист-юрист организационного отдела аппарата Тамбовского районного Совета народных депутатов.

Предложения и рекомендации участников публичных слушаний депутатам районного Совета народных депутатов: принять решение «О внесении изменений в Устав Тамбовского района», с учетом предложений эксперта публичных слушаний Вараксиной О.А.

Члены организационного комитета

по проведению публичных слушаний:

Черпак Игорь Геннадьевич – председатель комиссии районного Совета по регламенту и законотворчеству, председатель организационного комитета, руководитель партийной фракции «Единая Россия» в районном Совете; Кузнецова Елена Валентиновна – председатель районного Совета народных депутатов; Журавель Иван Павлович – депутат районного Совета народных депутатов; Гупалов Иван Савельевич – депутат районного Совета народных депутатов; Комаров Юрий Викторович – первый секретарь районного отделения КПРФ; Степанова Наталья Владимировна – депутат районного Совета народных депутатов; Вараксина Ольга Александровна – главный специалист-юрист организационного отдела аппарата районного Совета народных депутатов, эксперт публичных слушаний; Морозова Мария Михайловна – начальник юридического отдела Администрации района (по согласованию); Гунина Людмила Анатольевна – начальник организационного отдела аппарата районного Совета народных депутатов; Лобова Любовь Николаевна – начальник организационного отдела Администрации района (по согласованию).